
VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/13203/2014/Šub
ZE DNE: 15.5.2014

SPISOVÁ ZN.:   S- KHSMS17183/2014/NJ/HOK
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS17183/2014/NJ/HOK
VYŘIZUJE: Ing. Jaromír Košťál
TEL.: 556 770 383
FAX: 556 770 360
E-MAIL: jaromir.kostal@khsova.cz

DATUM: 29.5.2014

VYJÁDŘENÍ

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 
úřad podle § 82 odst.  1 a odst.  2 písm.  i) zákona č. 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví  a o změně  
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 
správní úřad ve smyslu § 77 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“), posoudila žádost Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, podanou dne 20.5.2014, o vyjádření k oznámení záměru dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Po  zhodnocení  souladu  předložených  podkladů  s  požadavky  předpisů  v  oblasti  ochrany  veřejného  zdraví 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává podle § 6 odst.  7 zákona 
č.100/2001 Sb. a podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb. toto vyjádření:

Oznámení záměru „Bezobslužná ČS PHM, EXPRES 24, Kopřivnice“, zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001 
Sb. v rozsahu přílohy  č. 3 vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní prostředí jako zanedbatelné. Krajská 
hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě závěr dokumentace akceptuje a nepožaduje 
další posuzování uvedeného záměru v celém rozsahu zákona č. 100/2001 Sb.. 

Odůvodnění:
Na základě žádosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství , ze dne 
5.3.2014, o vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení záměru „Bezobslužná ČS PHM, EXPRES 24, Kopřivnice“, 
posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad 
soulad předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.
 

Oznamovatelem záměru je BENZINA, s.r.o.,  se sídlem:  Na Pankráci  127,  140 00 Praha 4,  IČ:  60193328. 
Dokumentaci  oznámení  záměru  zpracovala Ing.  Pavla  Žídková,  osvědčení  odborné  způsobilosti  č.j. 
4094/435/OPVŽP/95, Polní 293, Mokré Lazce, duben 2014. Přílohami oznámení záměru je rozptylová studie 
zpracována Ing. Petrem  Fiedlerem, A. Vaška  195,  747 92  Háj ve Slezsku, březen 2014 a odborný posudek 
z hlediska zákona o ovzduší zpracovaný Ing. Petrem  Fiedlerem, A. Vaška  195,  747 92  Háj ve Slezsku, duben 
2014
 

Předmětem záměru je výstavba technologického boxu - veřejné čerpací stanice Benzina EXPRES 24. Jedná se 
o plně automatickou čerpací stanici s tankomatem. Záměr bude sloužit pro příjem a výdej benzinu Natural 95  
a  motorové  nafty.  Projektované  roční  množství  vydaných  pohonných  hmot  je  u  benzinu  -  2  000  m3/rok 
a u motorové nafty - 2 000 m3/rok. Areál ČS PHM se nachází v prostorách areálu obchodního centra TESCO 
a je řešen tak, aby doplnil stávající komunikační systém parkoviště obchodního centra TESCO a nebyl s ním 
v  rozporu.  Areál  ČS  PHM  bude  napojen  na  účelovou  komunikaci  parkoviště  obchodního  centra  TESCO, 
následně napojen stávajícím vjezdem a sjezdem na ulici Nádražní a dále na ul. Československé armády (silnice 
II/480).

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA

Krajský úřad Moravskoslezský kraj
Odbor životního prostředí a zemědělství

28. října 117

702 18   Ostrava

TEL.: 595 138 111
FAX: 595 138 109

Úřední hodiny:
pondělí, středa 8:00 – 17:00



2.str. vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j.: KHSMS17183/2014/NJ/HOK  ze dne 
29.5.2014

Do zařízení se bude nafta a benzin dopravovat autocisternami. Čerpací stanice je z hlediska výdeje bezobslužná 
s inkasním místem úhrady načerpaných pohonných hmot. Příjezd k čerpací stanici je po komunikaci Čs. armády  
a dále po ul. Nádražní a účelové příjezdové komunikaci k obchodnímu centru TESCO.

S  ohledem na  uvedený  záměr  nedojde  k  instalaci  žádných  nových  významných  zdrojů  hluku.  Hluk  bude 
zachován  přibližně  na  úrovni  stávajícího  pozadí.  Ke  sledovatelné  změně  intenzity  průjezdů  na  veřejných 
komunikacích  nedojde,  neboť  ČS  PHM  bude  sloužit   především  pro  stávající  návštěvníky  OC  TESCO. 
S ohledem na stávající hluk pozadí tvořený komunikací Nádražní a ČS. armády a autobusovým nádražím, stejně 
jako pojezdy osobních vozidel po parkovišti OC TESCO lze reálně předpokládat, že hluk z provozu ČS PHM 
bude pod hranicí  stávajícího hlukového pozadí.  Průběh stavebních úprav objektu bude představovat  časově 
velmi omezené a občasné zvýšení hladiny hluku v okolí staveniště v důsledku použití stavební mechanizace  
a  dopravních  prostředků.  Z  tohoto  pohledu lze  hodnotit  vliv  hluku ze  stavební  činnosti  na  své okolí  jako 
nevýznamný.

Rozptylová studie imisní situace je zpracována, aby posoudila vliv provozu stavby „ČS PHM, EXPRES 24, 
Kopřivnice“ na své nejbližší okolí.  Stavba „ČS PHM, EXPRES 24,  Kopřivnice“ se nachází na západně od 
parkoviště  obchodního  centra  TESCO,  na  parc.  č.  1657/10,  k.ú.  Kopřivnice.  Nejbližší  obytná  zástavba  se 
nachází jižně na ulici Pod Morávií a západně na ulici Dolní od posuzované stavby. Pro hodnocení konkrétních 
míst nejbližší obytné zástavby byly vybrán dům - na ul. Pod Morávií 1315/5, kde budou při provozu stavby 
pravděpodobně dosahovány nejvyšší imisní koncentrace. Rozptylová studie hodnotí nárůst imisní zátěže v roce 
2015, vznikající při provozu stavby „ČS PHM, EXPRES 24, Kopřivnice“ z pohledu ochrany zdraví lidí pro 
imise těkavých organických látek (VOC) - roční koncentrace. Stav imisního pozadí hodnocené obytné lokality 
města  Kopřivnice  pro  rok  2015  (bez  stavby  „ČS  PHM,  EXPRES  24,  Kopřivnice“)  je  určen  na  základě 
stávajícího imisního zatížení a odborného odhadu a v souladu s výpočtem imisních koncentrací v obdobných 
lokalitách. Předpokládané imisní pozadí v roce 2015 (bez stavby „ČS PHM, EXPRES 24, Kopřivnice“) je pro 
benzen < 2,3 µg/m3 (průměrná roční koncentrace složky těkavých organických látek). Při  započtení nejvyššího 
nárůstu  imisních  koncentrací  z  realizované  stavby „ČS PHM, EXPRES 24,  Kopřivnice“,  v  místě  nejbližší  
obytné  zástavby města  Kopřivnice  (dům na  ulici  Pod  Morávií  1315/5),  bude  výsledná  imisní  koncentrace 
škodlivin - benzenu = 2,361  µg/m3 (průměrná roční koncentrace). Tím bude splněn imisní limit pro benzen 
vycházející z přílohy č. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v místě obytné zástavby.  Vzhledem k 
výše uvedenému lze konstatovat, že provoz stavby „ČS PHM, EXPRES 24, Kopřivnice“ bude mít malý vliv na 
stávající imisní situaci v lokalitě města Kopřivnice.

Předložené podklady odpovídají požadavkům zákona č. 258/2000 Sb. a souvisejících předpisů a jsou dostatečné 
pro posouzení záměru orgánem ochrany veřejného zdraví.

„otisk úředního razítka“

 

 Ing. Jaromír Košťál, v.r.
vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje
se sídlem v Ostravě

územní pracoviště Nový Jičín

Rozdělovník:
1x adresát - 2 listy - datová zpráva
1x KHS MSK, ÚP Nový Jičín, odd.HOK - 2 listy + příl.1/2
(dokumentace oznámení ponechána na odd.HOK)

TEL.: 595 138 111
FAX: 595 138 109

Úřední hodiny:
pondělí, středa 8:00 – 17:00


	Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě

		2014-05-29T13:32:20+0200




